
PROGRAM

XI. BUDĚJOVICE
KAZUISTICKÉ

3. 10. 2024
Clarion Congress Hotel České Budějovice

Registrace zdarma online: budejovicekazuisticke.cz



Organizační výbor kongresu:

MUDr. Tomáš Hauer – vedoucí organizačního výboru, odborný garant
Mgr. Lenka Klímová, MBA – pracovní skupina pro vzdělávání, ČAS
Bc. Iva Nováková, MBA – ředitelka úseku komunikace a péče o zaměstnance, Nemocnice České Budějovice, a.s.
Mgr. Blanka Záleská

Vědecký výbor kongresu:
Předseda:
prof. MUDr. Mgr. Alan Bulava, Ph.D. – Kardiologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.

Členové:
doc. MUDr. Martin Bortlík, Ph.D. – Gastroenterologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
Mgr. Hana Dohnalová – náměstkyně pro ošetřovatelskou péči, hlavní sestra, Nemocnice České Budějovice, a.s.
prim. MUDr. Jiří Dušek, MHA – Neonatologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
prim MUDr. Miloš Fiala – Urologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
prim. MUDr. Ladislav Gergely – Interní oddělení, Nemocnice Písek, a.s.
MUDr. Tomáš Hauer – Cévní Centrum České Budějovice, a.s., s.r.o., Nemocnice České Budějovice, a.s.,  
Kardiologická klinika FNKV a 3. LF UK, Praha
prim. MUDr. Lukáš Havlůj, Ph.D. – Chirurgické oddělení, Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.
emer. prim. MUDr. Pavel Havránek – Interní oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
prim. MUDr. Pavel Houška – Neurologie, Nemocnice Strakonice, a.s.
prim. MUDr. Jan Hřídel – Dětské oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
Mgr. Ivana Chloubová, Ph.D. – děkanka, ZSF JU v Českých Budějovicích
prim. MUDr. Aleš Chrdle, Ph.D. – Infekční oddělení, Ředitel Úseku interních oborů, Nemocnice České Budějovice, a.s.
Mgr. Lenka Klímová, MBA – pracovní skupina pro vzdělávání, ČAS, Praha
prim. MUDr. Martin Kloub, Ph.D. – Oddělení úrazové chirurgie, Nemocnice České Budějovice, a.s.
MUDr. Zdeněk Kunáš – Neurologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
Bc. Iva Nováková, MBA – ředitelka úseku komunikace a péče o zaměstnance, Nemocnice České Budějovice, a.s.
prim. MUDr. Marie Pešková – Interní oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
prim. MUDr. Petr Pták, Ph.D. – Chirurgické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
Mgr. Marie Schusterová – vrchní sestra, Rehabilitační oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
prim. MUDr. Richard Tesařík – Anesteziologicko-resuscitační oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
MUDr. Petr Valha, Ph.D. – Gynekologicko-porodnické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.

Kazuistický kongres BUDĚJOVICE KAZUISTICKÉ je společnou akcí Jihočeských nemocnic, a.s. 
a Zdravotně sociální fakulty JU určenou zejména pro zdravotníky Jihočeského kraje. Probíhá pod 
záštitou generálního ředitele Nemocnice České Budějovice, a.s. MUDr. Ing. Michala Šnorka, Ph.D. 
Předsedou Organizačního výboru konference je MUDr. Tomáš Hauer, lékař Cévního Centra České 
Budějovice, s.r.o., Nemocnice České Budějovice, a.s. a Kardiologické kliniky FNKV a 3. LF UK, Praha.

Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16 a bude ohodnocena 6 kredity.
Akce je v rámci postgraduálního vzdělávání garantována ČAS.

Pořadatel: Nemocnice České Budějovice, a.s.



7:45–8:45 Registrace 
8:45–9:10 Společné zahájení pro obě lékařské sekce – sály LÉKAŘI 1 a LÉKAŘI 2
9:10–9:25  Zahajovací přednáška (přenos do jednotlivých sálů)
  Zahraniční mise plastické chirurgie   
  Votruba T. – Oddělení úrazové chirurgie, Nemocnice České Budějovice, a.s.
předsedající: MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., prof. MUDr. Mgr. Alan Bulava, Ph.D.

9:30–10:55  Lékaři – Sály LÉKAŘI 1 a 2, 1. blok (2 paralelní bloky)
10:55–11:15  Coffee break a posterová sekce
11:15–12:30  Lékaři – Sály LÉKAŘI 1 a 2, 2. blok (2 paralelní bloky)
12:30–13:15  Oběd formou bufetu přímo v místě konference, posterová sekce
13:15–14:40  Lékaři – Sály LÉKAŘI 1 a 2, 3. blok (2 paralelní bloky)
14:40–15:00  Coffee break, posterová sekce
15:00–16:25  Lékaři – Sály LÉKAŘI 1 a 2, 4. blok (2 paralelní bloky)
16:30            Ukončení kongresu
18:00  Afterparty, vyhlášení nejlepších kazuistik dle Vědeckého výboru

Lékařská část kongresu – program

1. Interní blok 9:30–10:55 (předsedající: Havránek P., Gergely L.)

1. Když do sebe vše zapadne, je to hračka
 Šostá T. – Interní oddělení Nemocnice Písek, a.s.
2. Co když to není jen hematom? 
 Větrovská R. – Interní oddělení Nemocnice Písek, a.s.
3. Sport, jídlo a anafylaxe: Když běh a pšenice nejsou jen zdravé
 Maťátková M., Novák J. – Centrum klinické imunologie Nemocnice České Budějovice, a.s.
4.  Otec jistý, matka nejistá
 Prušáková D., Dušková P., Scheinost O. – Laboratoř molekulární biologie a genetiky 
 Nemocnice České Budějovice, a.s.
5. Vybraná specifika dávkování léčiv u obézních pacientů
 Prokešová K., Dvořák J.– Lékárna Nemocnice České Budějovice, a.s.
6. Akutní poškození ledvin postrenální etiologie
 Richnavská L., Horný I. – Interní oddělení Nemocnice Strakonice, a.s.
7. Rychlá diagnostika
 Hlavica J.¹, Holý M.², Krejčí F.³, Chrdle A.⁴ – 1,2Interní oddělení, ³Ortopedické oddělení, 
 ⁴Infekční oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.

2. Neonatologicko-pediatrický blok 11:15–12:30 (předsedající: Dušek J., Hřídel J.)

1. Williamsův-Beurenův syndrom 
 Hejdušková A. – Neonatologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s. 
2. Neprospívající kojenec z důvodu deficitu vitaminu B12
 Staněk M. – Pediatrie Nemocnice Písek, a.s. 
3. Všeho moc škodí 
 Točík D., Hřídel J. – Dětské oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 Sál LÉKAŘI 1

 
LÉKAŘSKÁ ČÁST KONGRESU – časový harmonogram  (Sály LÉKAŘI 1 a LÉKAŘI 2)



4. Medvídci na tripu aneb intoxikace HHC u dětí 
 Voštová B., Hřídel J. – Dětské oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
5. Když po průjmu bolí klouby
 Straková A. – Dětské oddělení Nemocnice Strakonice, a.s. 
6. Když nejste to, co jíte 
 Keprtová M. – Dětské oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
7. Život ohrožující forma GBS infekce u novorozence
 Šípek V., Dušek J. – Neonatologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.

3. Neurovědy 13:15–14:40 (Kunáš Z., Houška P.)

1. Nesuď knihu podle obalu aneb TTP okem neurologa
 Hartmann D. – Neurologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
2. Mohu řídit kamion?
 Janotová K., Ostrý S., Kunáš Z. – Neurologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
3. TIA, která překvapila
 Gerbery R., Gregor M. – Neurologické oddělení Nemocnice Tábor, a.s.
4. Neobvyklá příčina bolestí v perianogenitální oblasti
 Richnavský M. – Neurologické oddělen Nemocnice Strakonice, a.s.
5. Demyelinizační onemocnění z pohledu radiologa
 Holkup M. Radiologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
6. Bolesti hlavy, zvracení – proč to nepodcenit?
 Schacherl O., Hřídel J. – Dětské oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
7. Překvapení pod víčkem – maligní melanom
 Fialová J. – Centrum péče o zrak Nemocnice Strakonice, a.s.

4. Anesteziologický a kardiologický blok 15:00–16:25 (předsedající: Tesařík R., Bulava A.)

1. Ten stent si nesvlíkej!
 Nýdl J. – ARO Nemocnice Prachatice, a.s.
2. Prej dobrej čaj
 Matura M., Bělová L. – ARO Nemocnice Písek, a.s.
3. “Ale houby…”
 Poklopová K., Svachová V., Zbořil M. – ARO Nemocnice Strakonice, a.s.
4. Jasná aspirace
 Kálal A. – ARO Nemocnice České Budějovice, a.s.
5. Když EpiPen nestačí
 Kříž J. – ARO Nemocnice České Budějovice, a.s.
6. Akutní disekce aorty v postpartálním období
 Ištoňová P., Kurfirst V., Mokráček A. – Oddělení kardiochirurgie, hrudní chirurgie a cévní chirurgie 
 Nemocnice České Budějovice, a.s.
7. Když tě v mládí srdce zradí
 Kumpanová Ľ., Hájek P. – Kardiologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.

 Sál LÉKAŘI  1



 Sál LÉKAŘI  2

1. Chirurgický a gastroenterolocký blok 9:30–10:55 (předsedající: Pták P., Bortlík M.)

1. Vzácná příčina krvácení do žaludku 
 Říhová E., Mandátová Z. – Gastroenterologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
2. Carneyho Trias
 Mastil P., Pták P., Kotoun J. – Chirurgické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
3. Mléčná píštěl – raritní komplikace biopsie
 Klabouchová M., Beneš J. – Chirurgické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
4. Transmurální defekt močového měchýře v důsledku hematomu v pochvě přímého   
 břišního svalu
 Mikyška T. – Chirurgické oddělení Nemocnice Strakonice, a.s.
5. Obtížně diagnostikovatelná příčina NEC u novorozence
 Keprta D., Hanák R., Dohnal P. – Chirurgické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
6. Jeden z případů Dr. House – od ORL, přes infekci a gastroenterologii, až po kožní   
 ambulanci
 Hyblová M. E. – Gastroenterologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
7. Neobvyklá příčina průjmů
 Balog R. – Gastroenterologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.

2. Infekční a interní blok 11:15–12:30 (předsedající: Chrdle A., Pešková M.)

1. Překvapivý výsledek 
 Točíková O. – Kožní oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
2. Invazivní mukormykóza – pravda nebo fikce?
 Koníčková T., Chrdle A. – Infekční oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
3. Komplikace akutního středoušního zánětu
 Doležal J., Huška M., Mrzena L. – Oddělení ORL Nemocnice České Budějovice, a.s.
4. Nečekaná infekce po návratu od moře
 Racek V. – Dětské oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
5. Cesta moči
 Muška M.– Laboratoř klinické mikrobiologie Nemocnice České Budějovice, a.s.
6. Infekce napříč obory
 Český R. – Ortopedické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
7. Oční apokalypsa s multioborovým přesahem
 Koch D. – Oční oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.

3. Gynekologický a urologický blok 13:15–14:40 (Valha P., Fiala M.)

1. Vzácná příčina krvácení z ledviny 
 Klus R. – Radiologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
2. Když tumor není tumor – amyloidosa v močovém měchýři
 Štěpáníková L. – Urologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
3. Schistosomóza v klinické praxi českého urologa
 Netolická T. – Urologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
4. Překvapení v močovém měchýři
 Mičanová E., Hřídel J. – Dětské oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
5. Komu není rady, tomu není pomoci
 Mourečková P., Šuhajdová M., Velemínský M. – Gynekologicko-porodnické oddělení Nemocnice  
 České Budějovice, a.s.
6. Příběh poševního pahýlu
 Vaněčková J., Francová E., Hrubeš P.– Gynekologicko-porodnické oddělení Nemocnice České  
 Budějovice, a.s.
7. Tři bratři v monochoriálním triku
 Horáková M., Gilani D. – Gynekologicko-porodnické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.



4. Traumatologicko-ortopedický blok 15:00–16:25 (předsedající: Kloub M., Havlůj L.) 
1. Léčba keloidních jizev kombinací excise a brachyterapie 
 Fau J.¹, Kurial P.¹, Mařík V.¹, Vítek P.² – ¹Oddělení úrazové a plastické chirurgie, ²Onkologické  
 oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.
2. Rozsáhlý defekt pokrývek lebních u mladého schizofrenika
 Vodička P., Kurial P. – Oddělení úrazové a plastické chirurgie Nemocnice České Budějovice, a.s.
3. Slezina – někdy hrdina, někdy mimo hru
 Machová P. – Dětské oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
4. Rekonstrukce femuru technikou „modified Capanna“ – když se 3 kosti spojí v 1
 Šoltysová M., Rypl A. – Oddělení úrazové a plastické chirurgie Nemocnice České Budějovice, a.s.
5. Dlouhá cesta zpět na vlastní nohy
 Buchalová E., Peml M., Komín O. – Oddělení úrazové a plastické chirurgie Nemocnice 
 České Budějovice, a.s.
6. Polámal se mraveneček
 Urbanová Zuzana – Radiodiagnostické oddělení Nemocnice Písek, a.s.
7. Jak se zneškodnění krtka stalo traumatologickou výzvou
 Chyňava J., Peml M., Kloub M. – Oddělení úrazové a plastické chirurgie Nemocnice České   
 Budějovice, a.s.

Je nutné léčit všechny pokročilé karcinomy endometria adjuvantní terapií?
Stehlíková A., Hroudová P. – Patologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
Od melény na operační sál
Hanzl L. – Gastroenterologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
Život ohrožující krvácení při neurofibromatóze
Pospíšil R. – Gastroenterologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
Vlasy jako překážka odtoku – v koupelně i v žaludku
Skamene S.¹, Dohnal P.² – ¹Dětské oddělení, ²Chirurgické oddělení Nemocnice České 
Budějovice, a.s.

Orální sex a jeho rizika
Pešek J., Krbec J., Csanády J., Kurfirst V. – Oddělení kardiochirurgie, hrudní chirurgie a cévní 
chirurgie Nemocnice České Budějovice, a.s.
Fasciotens jako možná metoda řešení defektů břišní stěny
László D., Bystřický P. – Chirurgické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
Vzácný případ hyperkalcémie v těhotenství 
Trnka M., Hrbek M. – Interní oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
Odpověď najdeš až pod mikroskopem
Šalata P. – Interní oddělení Nemocnice Písek, a.s.

Není diabetes jako diabetes
Šeligová N., Šedivá D. – Interní oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
Halucinace na předpis
Helešicová G., Votavová K. – Dětské oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
Incesantní supraventrikulární tachykardie s překvapivým zvratem 
Neubauerová T.¹, Hájek P.¹, Bulava A.1, 2, 3  – ¹Kardiologické oddělení Nemocnice České 
Budějovice, a.s., ²ZSF JU v Českých Budějovicích, ³LF UP v Olomouci
Není sepse jako sepse
Doležalová Hrubá M. – Oddělení úrazové a plastické chirurgie Nemocnice České Budějovice, a.s.

 E-POSTEROVÁ SEKCE – v kávových a obědové přestávce, moderátor – T. Hauer

 Sál LÉKAŘI  2

 10:55–11:15 

 12:30–13:15

 14:40–15:00



8:30–9:30  Registrace 
9:30–9:50  Zahájení pro sesterskou sekci – sál NLZP 
9:50–10:50  1. přednáškový blok – Sál NLZP
10:50–11:20  Coffee break
11:20–12:20  2. přednáškový blok – Sál NLZP
12:20–13:00  Oběd formou bufetu přímo v místě konference
13:00–14:00  3. přednáškový blok – Sál NLZP 
14:00–14:20  Coffee break
14:20–15:00  4. přednáškový blok – Sál NLZP, následně předání certifikátů
18:00  Afterparty, vyhlášení nejlepších kazuistik dle Vědeckého výboru

Nelékařská část kongresu – program

1. Přednáškový blok 9:50–10:50 (předsedající: Chloubová I., Dohnalová H., Nováková I.)

1. Cesta všeobecné sestry po Středním východě
 Moták J. – Chirurgické oddělení Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.
2. Mladý zdravotník v praxi 
 Mágrová M. – Ústav ošetřovatelství, porodní asistence a neodkladné péče, ZSF JČU 
 v Českých Budějovicích
3. Deset doporučení pro zlepšení komunikace na pracovišti 
 Lutovská J. – Infekční oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
4. Příroda je lék anebo larvoterapie zadarmo 
 Klochko N., Chirurgická ambulance Nemocnice Písek, a.s.
5. Ambulance hojení ran v Nemocnici J. Hradec
 Čecháčková P. – Ambulance hojení ran Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.

 
NELÉKAŘSKÁ ČÁST KONGRESU – časový harmonogram (Sál NLZP)

 Sál NLZP

Je nutné léčit všechny pokročilé karcinomy endometria adjuvantní terapií?
Stehlíková A., Hroudová P. – Patologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
Od melény na operační sál
Hanzl L. – Gastroenterologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
Život ohrožující krvácení při neurofibromatóze
Pospíšil R. – Gastroenterologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
Vlasy jako překážka odtoku – v koupelně i v žaludku
Skamene S.¹, Dohnal P.² – ¹Dětské oddělení, ²Chirurgické oddělení Nemocnice České 
Budějovice, a.s.

Orální sex a jeho rizika
Pešek J., Krbec J., Csanády J., Kurfirst V. – Oddělení kardiochirurgie, hrudní chirurgie a cévní 
chirurgie Nemocnice České Budějovice, a.s.
Fasciotens jako možná metoda řešení defektů břišní stěny
László D., Bystřický P. – Chirurgické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
Vzácný případ hyperkalcémie v těhotenství 
Trnka M., Hrbek M. – Interní oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
Odpověď najdeš až pod mikroskopem
Šalata P. – Interní oddělení Nemocnice Písek, a.s.

Není diabetes jako diabetes
Šeligová N., Šedivá D. – Interní oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
Halucinace na předpis
Helešicová G., Votavová K. – Dětské oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
Incesantní supraventrikulární tachykardie s překvapivým zvratem 
Neubauerová T.¹, Hájek P.¹, Bulava A.1, 2, 3  – ¹Kardiologické oddělení Nemocnice České 
Budějovice, a.s., ²ZSF JU v Českých Budějovicích, ³LF UP v Olomouci
Není sepse jako sepse
Doležalová Hrubá M. – Oddělení úrazové a plastické chirurgie Nemocnice České Budějovice, a.s.

2. Přednáškový blok 11:20–12:20 (předsedající: Chloubová I., Dohnalová H., Nováková I.)

6. Srdce na baterky – pacient s mechanickou srdeční podporou  
 Procháska P. – Oddělení urgentního příjmu Nemocnice České Budějovice, a.s., 
 ZZS Jihočeského kraje
7. Boj s lymfedémem – v hlavní roli pacient 
 Machová A. – Ústav ošetřovatelství, porodní asistence a neodkladné péče, ZSF JČU 
 v Českých Budějovicích
8. Boj nevzdám aneb úskalí péče o nesmířeného pacienta 
 Skříšovská M., Pincová L. – Hospicová péče sv. Kleofáš, domácí hospicová péče, Třeboň
9. Hadí uštknutí 
 Havlíček S. – Lékaři bez hranic 
10. Nácvik komunikace a sdělování závažných zpráv ve zdravotnictví pomocí virtuální   
 reality – pilotní projekt 
 Valachovičová J. – Business Development Director, ComGuide

 E-POSTEROVÁ SEKCE – v kávových a obědové přestávce, moderátor – T. Hauer



4. Přednáškový blok 14:20–15:00 (předsedající: Chloubová I., Klímová L., Schusterová M.)

16.  Peroperační magnetická rezonance 
 Fábera M. – Radiologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s. 
17.  Naděje umírá poslední
 Frič. L. – F-rehab s.r.o. – Ambulantní zdravotnické zařízení, České Budějovice, a.s.
18.  1x2=3?   
 Kryglová A., Robauschová M., A. – Gynekologicko-porodnické oddělení Nemocnice 
       České Budějovice, a.s. 
19.  Volný lalok 
 Vachtová I. – Oddělení úrazové a plastické chirurgie Nemocnice České Budějovice, a.s.
20.  Primární ciliární dyskineze, život se závažnou diagnózou s úsměvem 
 Skříšovská M. – Plicní a TBC oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.

 Sál NLZP

3. Přednáškový blok 13:00–14:00 (předsedající: Chloubová I., Klímová L., Schusterová M.)

11. Hektolitrem plazmy hrobníkovi z lopaty 
 Menhart R. – Transfuzní oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
12.  Vysněná dovolená 
 Maroušková D.,Čapková M. – Neurologické oddělení Nemocnice Písek, a.s.
13.  Náhodný záchyt iatrogenní AV fistule 
 Bísek M., Interní oddělení – Nemocnice Písek, a.s.
14.  Zoufalí lidé dělají zoufalé činy. Vytváří nedostatečné systémy sociální a následné 
 péče vrahy?
 Šnederfler V. – Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje
15. Malnutrice u dětských pacientů na misích Lékařů bez hranic 
 Havlíček S., Lékaři bez hranic


